Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол № 28 от
21 февраля 2023 года)
п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по литературе.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    О.В. Петрова

 Об утверждении итоговых результатов
регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
году по литературе

1 2 3 4 5
1 Федотова А.Д. 9 3 4 6 58 18 89,0 1 Победитель

2 Игнатьева Е.М. 9 1 6 6 52 12 77,0 2-3 Победитель

3 Брэдэ И.С. 9 2 3 6 50 16 77,0 2-3 Победитель

4 Измайлов Г.К. 9 3 6 4 47 13 73,0 4 Победитель

5 Хохлова М.Л. 9 3 6 6 37 14 66,0 5-6 Победитель

6 Боронина Ю.В. 9 2 4 6 38 16 66,0 5-6 Победитель

7 Парфенова А.Н. 9 2 3 4 40 15 64,0 7 Призер

8 Блажкова Е.Д. 9 1 0 4 43 15 63,0 8 Призер

9 Шульгина А.А. 9 2 0 6 40 14 62,0 9-11 Призер

10 Ражева А.В. 9 1 0 6 40 15 62,0 9-11 Призер

11 Воронина Д.О. 9 3 3 6 41 9 62,0 9-11 Призер

12 Николаева С.А. 9 1 0 2 39 19 61,0 12-13 Призер

13 Пушкарева Л.А. 9 0 6 6 35 14 61,0 12-13 Призер

14 Куландина К.С. 9 2 0 6 36 16 60,0 14-16 Призер

15 Супряткина В.М. 9 1 0 6 41 12 60,0 14-16 Призер

16 Визгалова М.А. 9 3 2 0 40 15 60,0 14-16 Призер

17 Ерастова А.О. 9 1 0 6 37 15 59,0 17-19 Призер

18 Русаков Н.А. 9 3 2 6 36 12 59,0 17-19 Призер

19 Назарова С.С. 9 2 3 4 40 10 59,0 17-19 Призер

20 Станчёнкова Я.Д. 9 3 1 2 37 15 58,0 20 Призер

21 Рябова М.Д. 9 2 0 6 34 14 56,0 21-22 Призер

22 Куянова В.М. 9 2 1 4 37 12 56,0 21-22 Призер

23 Третьякова Д.А. 9 1 3 6 31 14 55,0 23-24 Призер

24 Синцова С.И. 9 2 0 4 34 15 55,0 23-24 Призер

25 Стрелина Д.А. 9 1 0 4 34 15 54,0 25 Призер

26 Каштанов Д.А. 9 1 0 0 41 11 53,0 26-28 Призер
27 Карячкина К.Р. 9 2 0 6 34 11 53,0 26-28 Призер

28 Емельянова А.С. 9 1 3 6 32 11 53,0 26-28 Призер

29 Фокин И.М. 9 1 0 6 31 14 52,0 29-31 Призер

30 Ижеровская Д.М. 9 0 0 4 40 8 52,0 29-31 Призер

31 Ямко В.С. 9 3 3 2 33 11 52,0 29-31 Призер

32 Горбунова А.С. 9 2 4 4 27 14 51,0 32 Участник

33 Ладина К.С. 9 1 1 4 31 13 50,0 33 Участник

34 Воронин С.Ф. 9 1 0 2 32 14 49,0 34 Участник

35 Секриер В.А. 9 3 3 4 26 13 49,0 35 Участник

36 Кирсанова В.С. 9 3 1 6 22 16 48,0 36-40 Участник

37 Новикова А.С. 9 2 0 2 38 6 48,0 36-40 Участник

38 Дручкова П.Д. 9 3 3 0 28 14 48,0 36-40 Участник

39 Назарова У.Р. 9 1 0 4 29 14 48,0 36-40 Участник

40 Ольхов Д.С. 9 3 3 4 24 14 48,0 36-40 Участник

41 Ходырева Т.П. 9 2 0 6 30 9 47,0 41-43 Участник

42 Сакадынец Е.Е. 9 1 0 6 27 13 47,0 41-43 Участник

43 Захарова О.Н. 9 1 3 6 24 13 47,0 41-43 Участник

44 Балина Е.А. 9 1 0 4 26 15 46,0 44-45 Участник

45 Кукушкина В.С. 9 2 0 2 33 9 46,0 43-45 Участник

46 Дёмкина А.А. 9 1 4 6 25 9 45,0 46 Участник

47 Кондрохина А.Д. 9 2 0 4 28 9 43,0 47-48 Участник

48 Опенкова Е.С. 9 1 3 6 23 10 43,0 47-48 Участник

49 Бессолицына М.А. 9 2 2 6 23 9 42,0 49-51 Участник

50 Чилькина А.А. 9 1 6 6 20 9 42,0 49-51 Участник

51 Вечканова В.Е. 9 1 3 6 21 11 42,0 49-51 Участник

52 Стражнов П.А. 9 2 0 2 26 11 41,0 52-54 Участник

53 Пронина А.Е. 9 1 0 2 27 11 41,0 52-54 Участник

Фамилия,
инициалы

№ п/п Класс
Баллы по заданиям

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по литературе
9 класс

Рейтинг
овое

Статус
Итогов
ый балл

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и

науки  Нижегородской области
от                             №

54 Щукина В.В. 9 2 0 6 24 9 41,0 52-54 Участник

55 Чистякова Т.А. 9 2 3 2 21 12 40,0 55-58 Участник

56 Семикина А.М. 9 1 0 4 25 10 40,0 55-58 Участник

57 Чухнина Ю.Д. 9 1 6 4 15 14 40,0 55-58 Участник

58 Лебедева А.А. 9 0 3 6 23 8 40,0 55-58 Участник

59 Короткова Е.С. 9 0 6 2 18 13 39,0 59 Участник

60 Писарева В.С. 9 1 0 6 21 10 38,0 60 Участник

61 Дербенева С.А. 9 0 0 4 23 10 37,0 61-62 Участник

62 Киселев М.М. 9 3 0 6 19 9 37,0 61-62 Участник

63 Знатнина Е.А. 9 1 0 4 24 7 36,0 63-64 Участник

64 Коптева А.И. 9 0 0 4 20 12 36,0 63-64 Участник

65 Абдуллаева Г.Р. 9 3 0 4 16 10 33,0 65-67 Участник

66 Маланцева С.А. 9 0 3 2 20 8 33,0 65-67 Участник

67 Смирнова Е.С. 9 2 0 4 20 7 33,0 65-67 Участник

68 Кузнецов А.Г. 9 0 0 6 17 9 32,0 68 Участник

69 Русина П.Р. 9 1 4 2 14 8 29,0 69 Участник

70 Жукова У.А. 9 1 3 4 9 10 27,0 70 Участник

71 Борисова А.Г. 9 3 0 4 0 8 15,0 71 Участник

1 2 3 4 5

1 Беляева А.Н. 10 3 4 6 63 19 95,0 1 Победитель
2 Поморцева О.Е. 10 2 3 2 61 15 83,0 2 Победитель
3 Белоусова Е.А. 10 3 6 6 50 15 80,0 3 Победитель
4 Зобова С.Д. 10 2 3 6 52 14 77,0 4 Победитель
5 Праздничкова А.О. 10 3 6 4 46 12 71,0 5-6 Победитель

6 Бикмухаметова А.З. 10 1 3 2 54 11 71,0 5-6 Победитель

7 Павлова А.В. 10 2 6 4 40 18 70,0 7-9 Призер
8 Зинина Т.В. 10 2 3 4 46 15 70,0 7-9 Призер
9 Пикулева М.А. 10 2 3 6 46 13 70,0 7-9 Призер

10 Покровская М.Д. 10 3 3 6 46 11 69,0 10 Призер

11 Тупикова А.Е. 10 2 0 4 49 13 68,0 11-12 Призер
12 Годяева Е.В. 10 2 0 4 51 11 68,0 11-12 Призер
13 Непомилуева У.О. 10 3 3 4 41 16 67,0 13-14 Призер
14 Игнатьева А.О. 10 1 0 6 49 11 67,0 13-14 Призер
15 Сергунина И.Р. 10 2 3 4 46 9 64,0 15 Призер
16 Сарычева С.Д. 10 2 6 4 37 14 63,0 16 Призер
17 Лобина А.И. 10 2 3 4 43 10 62,0 17-18 Призер
18 Кривенкова Ю.А. 10 1 6 2 43 10 62,0 17-18 Призер
19 Кабешева Е.С. 10 3 3 4 37 14 61,0 19 Призер
20 Яшина Е.А. 10 1 0 6 45 8 60,0 20-22 Призер
21 Васькина Д.С. 10 1 6 0 40 13 60,0 20-22 Призер
22 Гольцова К.М. 10 2 3 6 39 10 60,0 20-22 Призер
23 Визгалова А.О. 10 1 3 4 37 13 58,0 23 Призер
24 Конова А.С. 10 1 6 4 30 16 57,0 24 Призер

25 Коновалова А.А. 10 3 6 6 31 10 56,0 25-26 Призер

26 Ступнева А.Ю. 10 1 3 6 33 13 56,0 25-26 Призер
27 Никулина Д.А. 10 1 6 6 31 11 55,0 27-28 Призер
28 Косенков Б.А. 10 2 3 4 37 9 55,0 27-28 Призер
29 Шляхтина А.В. 10 2 3 4 35 10 54,0 29-30 Призер
30 Стешова А.Д. 10 2 3 6 33 10 54,0 29-30 Призер
31 Демидова М.М. 10 1 0 4 37 11 53,0 31 Призер
32 Иванова У.В. 10 2 0 6 34 10 52,0 32-33 Призер
33 Прядилова Д.А. 10 2 2 4 35 9 52,0 32-33 Призер
34 Кудрявцев Д.В. 10 1 0 6 30 14 51,0 34 Участник
35 Хлыстова Е.И. 10 2 3 4 29 12 50,0 35-37 Участник
36 Соколова М.С. 10 2 3 2 32 11 50,0 35-37 Участник
37 Дудкина А.С. 10 0 3 2 35 10 50,0 35-37 Участник
38 Романова А.В. 10 1 0 6 30 12 49,0 38-39 Участник
39 Паладьев А.В. 10 3 3 4 29 10 49,0 38-39 Участник
40 Шиянов М.М. 10 2 0 6 31 9 48,0 40 Участник
41 Лаптева Е.В. 10 1 3 4 29 10 47,0 41 Участник
42 Колесова О.Д. 10 1 0 4 32 9 46,0 42-43 Участник
43 Токарева О.Д. 10 2 3 4 29 8 46,0 42-43 Участник
44 Гусядина О.М. 10 2 6 4 27 6 45,0 44-45 Участник
45 Швецова Е.А. 10 1 0 4 34 6 45,0 44-45 Участник
46 Гуркина В.М. 10 1 3 4 28 8 44,0 46 Участник
47 Широков Т.П. 10 1 3 6 24 8 42,0 47 Участник
48 Похмельнова У.В. 10 2 3 2 21 13 41,0 48-50 Участник
49 Провидохина Е.А. 10 1 1 4 25 10 41,0 48-50 Участник
50 Романова А.А. 10 0 3 6 26 6 41,0 48-50 Участник
51 Зимина Е.С. 10 1 0 4 29 6 40,0 51-52 Участник
52 Бургардт А.М. 10 0 0 4 25 11 40,0 51-52 Участник

Рейтинг
овое

место
Статус

Фамилия,
инициалы
участника

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году по литературе

10 класс

№ п/п Класс

Баллы по заданиям

Итогов
ый балл

53 Мурунова Н.Н. 10 1 3 4 26 5 39,0 53-57 Участник
54 Шумилова Е.А. 10 2 3 4 21 9 39,0 53-57 Участник
55 Шадрова Е.Д. 10 0 0 4 24 11 39,0 53-57 Участник
56 Хахалина В.Н. 10 1 4 4 21 9 39,0 53-57 Участник
57 Ишина А.А. 10 1 0 0 28 10 39,0 53-57 Участник
58 Большаков В.О. 10 0 0 6 22 10 38,0 58 Участник
59 Ищенко В.А. 10 1 3 4 19 10 37,0 59 Участник
60 Аферова Н.И. 10 0 0 4 23 9 36,0 60-61 Участник
61 Козлова П.П. 10 2 0 4 21 9 36,0 60-61 Участник

62 Наумова М.А. 10 1 0 2 26 6 35,0 62-65 Участник

63 Лепенькина М.М. 10 1 3 4 19 8 35,0 62-65 Участник

64 Иванова Е.И. 10 1 3 6 20 5 35,0 62-65 Участник
65 Шевалдина В.А. 10 2 0 4 18 11 35,0 62-65 Участник
66 Ишутинова М.А. 10 2 0 4 17 11 34,0 66 Участник
67 Белова М.Д. 10 1 0 4 20 7 32,0 67-68 Участник
68 Каюшкин М.А. 10 0 0 4 22 6 32,0 67-68 Участник
69 Васькина У.В. 10 1 3 6 14 7 31,0 69 Участник
70 Каткова А.А. 10 1 0 4 12 8 25,0 70 Участник
71 Алямова А.А. 10 0 0 2 15 7 24,0 71 Участник
72 Заренков И.Б. 10 2 0 4 10 0 16,0 72 Участник

1 2 3 4 5

1 Лазынина В.П. 11 2 6 4 65 19 96,0 1 Победитель
2 Назарова М.А. 11 1 6 6 53 20 86,0 2 Победитель
3 Чепанова К.Е. 11 1 6 4 52 19 82,0 3 Победитель
4 Коротков Г.О. 11 3 0 6 58 11 78,0 4 Победитель
5 Зюкова П.В. 11 3 3 4 48 19 77,0 5 Победитель
6 Иванова П.С. 11 1 3 6 46 16 72,0 6 Победитель
7 Константинова А.Е. 11 1 6 4 42 18 71,0 7 Победитель
8 Кочнева М.А. 11 2 0 6 47 15 70,0 8-10 Призер
9 Шутов Л.Р. 11 2 3 6 46 13 70,0 8-10 Призер

10 Лебедева В.А. 11 2 0 4 47 17 70,0 8-10 Призер
11 Тараев Г.С. 11 2 0 4 42 19 67,0 11 Призер
12 Кабатова А.А. 11 1 0 4 47 11 63,0 12 Призер
13 Богушевская Е.С. 11 1 0 4 43 14 62,0 13 Призер
14 Шестова И.И. 11 1 0 2 45 12 60,0 14-15 Призер
15 Хализова М.А. 11 1 0 4 41 14 60,0 14-15 Призер
16 Зефирова В.Ф. 11 2 0 6 41 10 59,0 16 Призер
17 Кулик П.П. 11 3 0 4 40 11 58,0 17 Призер
18 Шикина Т.П. 11 1 0 6 37 13 57,0 18-19 Призер
19 Кочеткова К.М. 11 2 0 4 38 13 57,0 18-19 Призер
20 Фетисова А.А. 11 0 0 4 40 12 56,0 20-21 Призер
21 Кошелева С.О. 11 1 0 4 51 0 56,0 20-21 Призер
22 Корнилова Е.Н. 11 2 3 4 30 16 55,0 22 Призер
23 Втюрина А.С. 11 1 0 6 36 11 54,0 23 Призер
24 Железнякова В.А. 11 1 0 6 34 12 53,0 24 Призер
25 Фурзиков Д.Д. 11 1 0 4 36 11 52,0 25-26 Призер

26 Монахова А.К. 11 1 0 4 35 12 52,0 25-26 Призер

27 Гусева С.А. 11 1 0 4 36 10 51,0 27-29 Призер

28 Лалыкина А.А. 11 1 0 4 39 7 51,0 27-29 Призер
29 Трушина М.И. 11 1 0 4 31 15 51,0 27-29 Призер
30 Юнисова Д.А. 11 1 0 0 42 7 50,0 30 Призер
31 Баландина А.П. 11 1 3 4 29 12 49,0 31 Призер
32 Шестакова Ю.Ю. 11 0 0 4 32 12 48,0 32-35 Призер
33 Турчина А.Е. 11 0 0 4 34 10 48,0 32-35 Призер
34 Левицкая А.А. 11 0 2 6 33 7 48,0 32-35 Призер
35 Павлычева А.С. 11 1 3 6 29 9 48,0 32-35 Призер
36 Ткаченко В.А. 11 0 0 4 32 11 47,0 36-38 Призер
37 Петровская А.И. 11 1 1 4 32 9 47,0 36-38 Призер
38 Харитонова А.Е. 11 1 0 2 27 17 47,0 36-38 Призер
39 Хватова Д.О. 11 0 0 4 30 12 46,0 39-40 Призер
40 Михеева М.И. 11 1 3 4 28 10 46,0 39-40 Призер
41 Кальянова А.О. 11 3 0 4 24 14 45,0 41-42 Участник
42 Бабанова В.А. 11 2 0 4 33 6 45,0 41-42 Участник
43 Новикова С.А. 11 2 0 4 24 14 44,0 43 Участник
44 Салова О.Ф. 11 1 0 6 21 15 43,0 44 Участник
45 Рымзина А.Е. 11 1 0 6 29 6 42,0 45-48 Участник
46 Ефимова Е.А. 11 0 0 4 34 4 42,0 45-48 Участник
47 Пехова С.Я. 11 1 0 4 29 8 42,0 45-48 Участник
48 Сенькив П.А. 11 0 0 4 24 14 42,0 45-48 Участник
49 Челышева В.С. 11 1 0 4 24 12 41,0 49-52 Участник
50 Федина В.И. 11 1 0 4 30 6 41,0 49-52 Участник
51 Курнакова О.Е. 11 1 6 2 22 10 41,0 49-52 Участник
52 Торбина Ю.Е. 11 0 0 4 24 13 41,0 49-52 Участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и

науки  Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по литературе
11 класс

№ п/п Класс

Баллы по заданиям
Итогов
ый балл

Рейтинг
овое

место
Статус

Фамилия, инициалы
участника

53 Филина Т.М. 11 1 1 4 27 7 40,0 53-56 Участник
54 Волкова В.М. 11 1 0 4 23 12 40,0 53-56 Участник
55 Егоров И.А. 11 0 0 0 32 8 40,0 53-56 Участник
56 Лыкова И.И. 11 1 3 4 32 0 40,0 53-56 Участник
57 Озерова Е.И. 11 0 3 6 18 12 39,0 57-61 Участник
58 Новоселова В.Т. 11 1 0 4 25 9 39,0 57-61 Участник
59 Елфимова К.Д. 11 0 0 2 27 10 39,0 57-61 Участник
60 Митенова М.А. 11 1 0 4 21 13 39,0 57-61 Участник
61 Галактионова М.В. 11 1 0 6 23 9 39,0 57-61 Участник
62 Калашников И.Р. 11 1 0 4 23 10 38,0 62-63 Участник
63 Суворова Е.А. 11 1 0 4 25 8 38,0 62-63 Участник
64 Тетерина Д.Р. 11 1 0 4 25 7 37,0 64-65 Участник
65 Тимофеева М.А. 11 1 0 2 28 6 37,0 64-65 Участник
66 Михеева Д.П. 11 1 0 4 22 9 36,0 66-67 Участник
67 Рябкова Д.А. 11 0 3 2 22 9 36,0 66-67 Участник
68 Минина В.Д. 11 0 0 4 21 10 35,0 68-72 Участник
69 Гонозов Л.А. 11 1 0 4 21 9 35,0 68-72 Участник
70 Фролова Е.О. 11 2 0 4 18 11 35,0 68-72 Участник
71 Усов Н.С. 11 0 0 4 24 7 35,0 68-72 Участник
72 Бузычкина В.Д. 11 1 0 4 19 11 35,0 68-72 Участник
73 Рухлин А.Д. 11 2 0 2 20 10 34,0 73-74 Участник
74 Афонасова Т.С. 11 0 0 4 22 8 34,0 73-74 Участник
75 Лопатин А.А. 11 3 0 4 23 3 33,0 75-78 Участник
76 Юртаева В.А. 11 0 0 4 24 5 33,0 75-78 Участник
77 Солдунова Е.П. 11 1 0 2 24 6 33,0 75-78 Участник
78 Орлихина А.А. 11 1 0 6 20 6 33,0 75-78 Участник
79 Малиновская А.Д. 11 1 0 4 20 7 32,0 79 Участник
80 Зеленская С.Е. 11 0 0 2 19 10 31,0 80 Участник
81 Демченко М.И. 11 0 0 4 18 7 29,0 81 Участник
82 Клевачкина Е.Н. 11 0 0 4 14 7 25,0 82 Участник
83 Кандинова Н.Ю. 11 1 0 2 15 6 24,0 83 Участник
84 Святова У.А. 11 0 0 2 18 3 23,0 84 Участник
85 Павлова Е.С. 11 1 0 4 6 9 20,0 85 Участник
86 Труханова А.В. 11 1 0 2 6 7 16,0 86 Участник
87 Шилкина В.Ю. 11 0,0 87-88 Участник*
88 Игнатьева З.Д. 11 0,0 87-88 Участник*

*Согласно пункту 2.7.1 Требований к региональному этапу ВСОШ 2022-23 г.г. работа, в которой есть указание фамилии участника, считается дешифрованной
и не оценивается

	16. Приказ об итогах_ЛИТ
	Приложение_к_приказу_итоги_по_литературе